

Til alle kommuner

Tlf: 22 47 56 00
www.dibk.no

Postadresse:
Postboks 8742 Youngstorget,
0028 Oslo
Besøksadresse:
Mariboegs gate 13, Oslo
Hunnsvegen 5, Gjøvik

Ref: 19/3157-1
Deres ref:
Dato: 09.04.2019

Org. nr.: 974760223

Kommunens innrapportering er viktig og har en synlig effekt

Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) fører tilsyn med foretak som har sentral godkjenning. I tillegg fører vi tilsyn med produsenter, importører og distributører som omsetter byggevarer i Norge.

Kommunenes innrapportering er svært viktig for vårt tilsynsarbeid. Av totalt 561 innrapporteringer i 2018, kom 533 fra kommunene. Vi takker for hjelpen, og minner om at det er like viktig at dere rapporterer i år også. Alle innrapporteringer blir saksbehandlet.

Kommunene bidrar med nyttige tips

Kommunenes innrapportering er viktig for sentral godkjenning, først og fremst for å vurdere hvilke foretak det skal føres tilsyn med. Statistikk fra de tre siste årene viser at mange av våre tilsyn med sentralt godkjente foretak fører til vedtak om tilbaketrekking på grunn av hjelp fra kommunene. I sakene som ender med tilbaketrekking, ble 40 prosent av tilsynene startet på bakgrunn av tips og innrapportering fra kommuner. Ved tilfeldig utvalg av hvem vi fører tilsyn med, er det bare 10 prosent av sakene som avsluttes med tilbaketrekking av sentral godkjenning.

Kommunens rapportering brukes også i forbindelse med behandling av søknader om sentral godkjenning.

I tillegg er opplysninger fra kommunene viktig for oss når vi skal vurdere hvilke firmaer og hvilke typer byggevarer vi skal føre produkttilsyn med.

Det er viktig at kommunene rapporterer om mulige overtredelser, feil og mangler

For at vi skal kunne gjøre en god jobb, trenger vi å få informasjon fra kommunene. Vi ønsker derfor å minne kommunene om hvor viktig det er at dere rapporterer om:

- **Forhold som kan medføre at et foretak gis advarsel eller blir fratatt ansvarsrett**
 - En alvorlig overtredelse av plan- og bygningslovgivningen.

- At foretaket gjennom sin praksis viser at det ikke oppfyller krav til pålitelighet og dugelighet, eller ikke har evne eller vilje til å gjennomføre endringer.
 - At det oppdages gjentatte feil og mangler i arbeidet foretaket gjør.
- **Forhold knyttet til byggevarer**
Der det ved tilsyn oppdages at det i tiltaket brukes et produkt som ikke har tilfredsstillende produktdokumentasjon. Vi viser til tipsskjema:
https://sgbruker.dibk.no/product_report_cases/new

Rapporteringsplikten følger av plan- og bygningsloven § 23-3 femte ledd.

Direktoratet følger opp alle innrapporteringer

Når dere har sendt rapport til oss om forholdene som er nevnt over, skal dere få tilbakemelding om videre oppfølging av foretaket. Tilbakemeldingen kan være at rapporten fra kommunene er registrert og at oppfølging er avsluttet. Videre oppfølging kan bli aktuelt hvis vi mottar flere rapporter fra flere kommuner. Kommunen vil også få informasjon hvis vi velger å føre tilsyn med foretaket, og om dette fører til advarsel eller tilbaketrekking av den sentrale godkjenningen.

Når det gjelder produkter, ønsker vi at dere rapporterer via tipsskjema. Dere vil da få en tilbakemelding om at vi har mottatt tipset. Alle tips blir gjennomgått og vurdert med tanke på om vi skal starte tilsyn eller ikke.

Her er lenke til temaveiledere for kommunalt tilsyn og forslag til sjekklister for tilsynsarbeid:

<https://dibk.no/saksbehandling/kommunalt-tilsyn/>

Hvis dere har spørsmål om rapporteringen, vennligst send e-post til post@dibk.no.

Med vennlig hilsen,

Per-Arne Horne
direktør
Direktoratet for byggkvalitet